
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 

1 
Settore Ricerca ricerca.fbc@unive.it  

Oggetto: Nomina per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo “Ricostruzione del 
rapporto tra la città di Venezia e le donne, con particolare riferimento alle dimensioni del 
lavoro, dell’educazione/formazione e dell’abitare”, della durata di 3 mesi, con il contributo 
del Soroptimist Club di Venezia, tutor prof.ssa Barbara Da Roit presso il Dipartimento di 
Filosofia e Beni Culturali, mediante scorrimento della graduatoria della procedura bandita 
con provvedimento rep. n. 1203/2023 prot n 0252289 del 09/11/2023. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attivazione di Borse di ricerca emanato con D.R. 

300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. 
n. 1141 del 19/11/2020 e con D.R. n. 1277 del 18/10/2021, ultima modifica con 
D.R. n. 394 del 06/04/2023; 

VISTO  il bando Rep. n. 1203/2023 prot n 0252289 del 09/11/2023 per il conferimento 
di n. 1 borsa di ricerca titolo “Ricostruzione del rapporto tra la città di Venezia 
e le donne, con particolare riferimento alle dimensioni del lavoro, 
dell’educazione/formazione e dell’abitare”, della durata di 3 mesi, con il 
contributo del Soroptimist Club di Venezia, tutor prof.ssa Barbara Da Roit, 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore 
Rep. n. 1262/2023 prot. n. 0263295 del 27/11/2023; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1351/2023 prot. n.  0271501 
del 07/12/2023 di nomina della vincitrice della borsa di ricerca dal titolo 
“Ricostruzione del rapporto tra la città di Venezia e le donne, con particolare 
riferimento alle dimensioni del lavoro, dell’educazione/formazione e 
dell’abitare”, dott.ssa Camilla Zampini; 

PRESO ATTO della rinuncia alla borsa di ricerca, inviata dalla candidata risultata vincitrice 
dott.ssa Camilla Zampini prot. n. 0277509 del 18/12/2023; 

CONSIDERATA la necessità di scorrere la graduatoria; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attivazione di Borse di ricerca emanato con D.R. 

300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. 
n. 1141 del 19/11/2020 e con D.R. n. 1277 del 18/10/2021, ultima modifica con 
D.R. n. 394 del 06/04/2023 con particolare riferimento all’art. 8 che prevede la 
possibilità di scorrimento della graduatoria di merito; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

mailto:ricerca.fbc@unive.it


Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 

2 
Settore Ricerca ricerca.fbc@unive.it  

DECRETA 
 
Art. 1 In base alle premesse sopra citate si procede al conferimento di n. 1 borsa di ricerca, 
tutor prof.ssa Barbara Da Roit alla candidata: ANNA LODESERTO  
 
Art. 2 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line 
dell’Ateneo e nelle pagine web dedicate come da bando. 
 

Firmato 
Il Direttore 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Prof. Giovanni Maria Fara 

 
Visto R.P.A. 
La Segretaria 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Avv. Esterita Vanin  
 
 

mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2023-12-18T15:46:16+0100
	IT
	Giovanni Maria Fara




